АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

27.12.2016

№9012                                                       .
О внесении изменений
в постановление администрации
Краснокамского муниципального
района от 28.12.2013 № 2369

«Об утверждении ведомственной

целевой программы

«Предоставление социальных

выплат гражданам, проживающим

в сельской местности, в том числе,

молодым семьям и молодым

специалистам на 2014 год и

планируемые 2015-2019 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края                     от 03 октября 2013 г. № 1320-п «О государственной программе «Развитие сельского хозяйства и устойчивое развитие сельских территорий», постановлением Правительства Пермского края от 01 октября 2013 г. № 1305-п «Об утверждении государственной программы Пермского края «Региональная политика и развитие территорий», постановлением администрации Краснокамского муниципального района от 30 октября 2013г. №1941 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Краснокамского муниципального района», с целью улучшения жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности Краснокамского муниципального района Пермского края, повышения престижности сельскохозяйственного труда и формирование в обществе позитивного отношения           к сельскому образу жизни, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Краснокамского муниципального района от 28.12.2013 № 2369 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Предоставление социальных выплат гражданам, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам на 2014 год            и планируемые 2015-2019 годы» (в ред. от 12.08.2014 № 1102, от 19.04.2016 № 212) следующие изменения:

1.1.   в разделе «Паспорт ведомственной целевой программы»:
1.1.1.  позицию 8 изложить в следующей редакции:
	8.
	Объёмы и источники финансирования программы
	Источники

финансирования

тыс. руб.
	2014-2019

годы
	В том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Итого

В том числе:
	83887,116
	17562,636
	0
	21620,736
	20889,600
	15249,408
	14100,480

	Федеральный бюджет
	28758,102
	5268, 791
	0
	10594,154
	10235,904
	7472, 210
	6909, 235

	Краевой

бюджет
	19494,609
	5268, 791
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселений
	10468,271
	1756, 263
	0
	4540,

356
	4386, 816
	3202, 376
	2961, 101

	Внебюджетные источники
	25166,135
	5268, 791
	0
	6486,

226
	6266, 880
	4574, 822
	4230, 144

1.1.2.  позицию 9 изложить в следующей редакции;
	9.
	Показатели конечного результата
	№

п/п
	Наименование показателя
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1.
	Ввод (приобретение)

жилья для граждан, проживающих в сельской местности - всего
	Кв.

метры
	288
	0
	183
	276
	210
	183

	Кол-во

семей (чел.)
	3 семьи

 (16 чел.)
	0
	3 семьи

(9 чел.)
	4 семьи

(15 чел.)
	4 семьи

(11 чел.)
	4 семьи

(9 чел.)

	2.
	Ввод (приобретение)

жилья для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности -всего
	Кв.

метры
	234
	0
	510
	324
	228
	222

	Кол-во

семей (чел.)
	4 семьи

(14 чел.)
	0
	8 семей
(28 чел.)
	4 семьи

(18 чел.)
	4 семьи

(12 чел.)
	4 семьи

(12 чел.)

1.2.  раздел «Финансирование ведомственной целевой программы» изложить согласно приложению 1;
1.3.  раздел «Таблица показателей конечного результата ведомственной целевой программы» изложить согласно приложению 2;
1.4.  раздел «План–график ведомственной целевой программы  на 2016 год» изложить согласно приложению 3;
1.5. раздел «План–график ведомственной целевой программы  на 2017 год» изложить согласно приложению 4.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда» и на официальном сайте администрации Краснокамского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы по социально-экономическому развитию В.Ю.Капитонова.
Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского
муниципального района                                                              Ю.Ю.Крестьянников
В.В.Колоколова
4 53 10

                                                        Приложение 1

к постановлению администрации

Краснокамского муниципального района

от 27.12.2016  № 901
ФИНАНСИРОВАНИЕ

ведомственной целевой программы

	№
	Наименование цели, задачи,

мероприятия по программе
	Показатели непосредственного результата
	Источники

Финансирования

	Объем финансирования

(тыс. руб.)

	Наименование

показателя

непосредствен.

результата
	Ед.

изм
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017
год
	2018
год
	2019
год

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	1
	Цель: улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности Пермского края, повышение престижности сельскохозяйственного труда и формирование в обществе позитивного отношения к сельскому образу жизни.

	1.1
	Создание условий улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности района, привлечение на село специалистов агропромышленного комплекса и социальной сферы.

	1.1.1
	Ввод (приобретение)

жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	Количество (приобретенного)

жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	кв.

метры
	288
	0
	183
	276
	210
	183
	Федеральный
	2893,714
	0
	3121,949
	4708,516
	3582,566
	3121,951

	Краевой
	2893,714
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный
	964,572
	0
	1337,979
	2017,935
	1535,386
	1337,979

	кол-во семей
	3
	0
	3
	4
	4
	4

	Внебюджетные
	2893,714
	0
	1911,400
	2882,765
	2193,408
	1911,398

	Итого
	9645,714
	0
	6371,328
	9609,216
	7311,360
	6371,328

	1.1.2
	Ввод (приобретение)

жилья для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности
	Количество (приобретенного)

жилья для молодых семей и молодых специалистов
	Кв.

метры
	234
	0
	510
	324
	228
	222
	Федеральный
	2375,077
	0
	7472,205
	5527,388
	3889,644
	3787,284

	Краевой
	2375,077
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный
	791,
691
	0
	3202,377
	2368,881
	1666,990
	1623,122

	Кол-во семей
	4
	0
	8
	4
	4
	4

	Внебюджетные
	2375,077
	0
	4574,826
	3384,115
	2381,414
	2318,746

	Итого
	7916,922
	0
	15249,408
	11280,384
	7938,048
	7729,152

	Итого по программе, в том числе источникам финансирования
	17562,636
	0
	21620,736
	20889,600
	15249,408
	14100,480

	Федеральный бюджет
	5268,791
	0
	10594,154
	10235,904
	7472,210
	6909,235

	Краевой бюджет
	5268,791
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	1756,263
	0
	4540,356
	4386,816
	3202,376
	2961,101

	Внебюджетные средства
	5268,791
	0
	6486,226
	6266,880
	4574,822
	4230,144

Приложение 2

к постановлению администрации

Краснокамского муниципального района

от 27.12.2016   № 901
ТАБЛИЦА

показателей конечного результата
ведомственной целевой программы

	№
	Наименование цели, задачи, показателя конечного результата реализации программы
	Ед.

изм.
	Значение показателей конечного результата реализации программы

	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	факт
	факт
	факт
	план
	план
	план

	1.
	Цель: улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности Пермского края, повышение престижности сельского хозяйственного труда и формирование в обществе позитивного отношения к сельскому образу жизни.

	1.1
	Задача: создание условий улучшения социально-демографической ситуации в сельской местности района, привлечение на село специалистов агропромышленного комплекса и социальной сферы.

	Количество (приобретенного) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	Кв.м.
	288
	0
	183
	276
	210
	183

	Количество (приобретенного) жилья для молодых семей и молодых специалистов
	Кв.м.
	234
	0
	510
	324
	228
	222

Приложение 3

к постановлению администрации

Краснокамского муниципального района

от 27.12.2016   № 901
ПЛАН-ГРАФИК

ведомственной целевой программы

на 2016 год

	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия по программе, место проведения (расположения, адрес)
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Показатель непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб)

	Наименование
	Ед.

изм
	Значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель: улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих           в сельской местности Пермского края, повышение престижности сельскохозяйственного труда                            и формирование в обществе позитивного отношения к сельскому образу жизни.

	1.1
	Задача: предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности гражданам, проживающим в сельской местности.

	1.1.1
	Мероприятие:

Ввод (приобрет.)

жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрация Краснокамского муниципального района,

граждане, молодые семьи и молодые специалисты, проживающие в сельской местности Краснокамского муниципального района

Пермского края
	2016

год
	Количество (приобретенного) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	Кв.

м.

	183
	Федеральный
Краевой

Районный

Внебюджетные

Итого
	3121,949
0
1337,979
1911,400
6371,328

	1.1.2
	Ввод (приобрет.)

жилья для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности

	Количество (приобретенного) жилья для молодых семей и молодых специалистов

	510
	Федеральный
Краевой

Районный

Внебюджетные
Итого
	7472,205
0
3202,377
4574,826
15249,408

	Итого по задаче 1.1 и мероприятиям 1.1.1 и 1.1.2

	21620,736

                                                                        Приложение 4

к постановлению администрации

Краснокамского муниципального района

от 27.12.2016   № 901
ПЛАН-ГРАФИК

ведомственной целевой программы

на 2017 год

	№
	Наименование цели, задачи, мероприятия по программе, место проведения (расположения, адрес)
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации
	Показатель непосредственного результата
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб)

	Наименование
	Ед.

изм
	Значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель: улучшение жилищных условий граждан, молодых семей и молодых специалистов, проживающих           в сельской местности Пермского края, повышение престижности сельскохозяйственного труда                            и формирование в обществе позитивного отношения к сельскому образу жизни.

	1.1
	Задача: предоставление социальных выплат на строительство (приобретение) жилья в сельской местности гражданам, проживающим в сельской местности.

	1.1.1
	Мероприятие:

Ввод (приобрет.)

жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	Отдел сельского хозяйства и продовольствия администрация Краснокамского муниципального района,

граждане, молодые семьи и молодые специалисты, проживающие в сельской местности Краснокамского муниципального района

Пермского края
	2017
год
	Количество (приобретенного) жилья для граждан, проживающих в сельской местности
	Кв.

м.

	276
	Федеральный
Краевой

Районный

Внебюджетные

Итого
	4708,516
0
2017,935
2882,765
9609,216

	1.1.2
	Ввод (приобрет.)

жилья для молодых семей и молодых специалистов, проживающих в сельской местности

	Количество (приобретенного) жилья для молодых семей и молодых специалистов

	324
	Федеральный
Краевой

Районный

Внебюджетные
Итого
	5527,388
0
2368,881
3384,115
11208,384

	Итого по задаче 1.1 и мероприятиям 1.1.1 и 1.1.2

	20889,600